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Deltagere: Lars Mikkelgaard-Jensen, Thorkild E. Jensen, Ulla Wewer, 
Line Rix, Mikael Sloth, Peter Viereck og Annette Toft 
 
Fra sekretariatet: Thomas Alslev Christensen, Mette Lerdorf og Miriam 
Jensen. I øvrigt deltog Jesper Rasch, Maria Kanstrup-Clausen, Kresten Ole-
sen, Joakim Quiststorff-Refn, Jan Kristiansen, Søren Jensen, Carsten Aabo, 
Britta Vegeberg og Kåre Jarl 
 

Afbud: Janicke Schultz-Petersen, Sine Sunesen, Hans Müller Pedersen og 
Edel Eddelien 
 

Referat af RTI møde 54 

Generelt 
 
 
Meddelelser: 
Meddelelser fremsendes fremover som en del af mødematerialet. 
 
 
A/1 Analyse af den finansielle krise 
 
Rådet drøftede, hvordan den finansielle krise påvirker virksomhederne, og 
hvorledes ledelsen ændrer virksomhedernes strategiske fokus. Mange virk-
somheder nedprioriterer produktion, forskning og innovation samt skærer 
stillinger bort. Et positivt tegn, der ses i uddannelsessystemet, er, at der 
kommer en større søgning til blandt andet universiteterne. 
 
Rådet diskuterede, hvorledes de kunne være med til at hjælpe virksomhe-
dernes gennem krisen. 
 
 
A/2 Strategiske satsninger 
 
Rådet drøftede oplægget om, at rådet gennemfører 2-3 strategiske satsninger. Rå-
det overvejede om der skulle være på forhånd udvalgte emner, som kunne søges 
indenfor. Rådet var positivt stemt for muligheden for at samarbejde på tværs med 
regionerne og blandt andet forskningsrådene.  
 
 
A/3 GTS-strategi 
 
Rådet drøftede det udsendte udkast til GTS strategi. Rådet diskuterede fordele og 
ulemper ved at styrke GTS’ernes forskningsindsats i forhold til den nuværende. 
Rådet ønskede at bruge den positive evaluering af GTS-nettet mere progressivt 
som et politisk signal.  
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A/4 Den virksomhedsrettede innovationsstrategi - politikforslag 
 
Rådet drøftede det katalog, der foreligger i øjeblikket med forslag til politik, som 
skal indgå i den virksomhedsrettede innovationsstrategi. 
 
Rådet vil til orientering få et nyt katalog til et senere møde. 
 
 
A/5 Klage over ErhvervsPhD-ansøgning 
 
Rådet har modtaget en klagesag om en ansøgning om Erhvervs-PhD. Rådet har 
anmodet Erhvervsforskerudvalget om at komme med en uddybende begrundelse 
af afslaget. Rådet ønsker en begrundelse for de fire punkter, som er beskrevet i 
klagen, samt en revurdering af afslaget. 
 
 
B. Administrative afgørelser og orienteringspunkter 
 
B/1 Dagsorden og arbejdsprogram for 2009  
 
Rådet orienterede sig i dagsordnen og arbejdsprogrammet for 2009. Dags-
ordnen vil blive løbende opdateret og forelagt rådet ved hvert rådsmøde. 
 
 
B/2 Forslag om fælles evaluering af forskningssamarbejde med Høj-
teknologi Fonden 
 
Rådet var positiv over for et samarbejde med Højteknologifonden om ud-
vikling af fælles evaluering af innovationsprojekter og GTS-institutternes 
resultatkontrakter. 
 
 
B/3 Midtvejsevaluering af proof of concept 
 
Rådet orienterede sig i midtvejsevalueringen af proof of concept-
programmet. Rådet godkendte, at sekretariatet vil drøfte den fortsatte drift 
af initiativet med operatørerne. 
 
 
B/4 Regulering af ErhvervsPhD-ordningens takster 
 
Rådet hævede ErhvervsPhD-ordningens løntilskud med tilbagevirkende 
kraft fra den 1. januar 2009. Løntilskuddet udgør nu 14.500 kr. månedligt. 
Rådet vedtog samtidigt, at løntilskuddet pris- og lønreguleres en gang år-
ligt, samt overheadsatsen hæves til 44 pct. 
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Rådet godkendte, at virksomhederne får mulighed for at søge om godken-
delse af op til fem ErhvervsPhD-projekter uden navngivne kandidater.  
 
 
B/5 Analyse af SMV’ers deltagelse i internationale samarbejder 
 
Rådet orienterede sig i resultaterne af analysen af små og mellemstore 
virksomheders deltagelse i internationale samarbejder om forskning og 
udvikling. 
 
  
B/6 Debatoplæg til kommercialiseringsstrategien 
 
Rådet orienterede sig i debatoplægget til kommercialiseringsstrategien. 
Medlemmerne af rådet vil sende deres kommentarer skriftligt til sekreta-
riatet inden debatoplægget sendes i høring. 
 
 
B/7 Ændring af retningslinjer for videnkupon og forskningskupon 
 
Rådet godkendte muligheden for dispensation for de gældende retningslin-
jer for Videnkupon og Forskningskupon vedrørende kravet til virksomhe-
dernes omsætning. Formålet er at få erfaringer med projekter, der igang-
sættes i virksomheder med ingen eller mindre end 1 mio. kr. i årlig omsæt-
ning. Denne dispensation er gældende til og med udgangen af 2009. 
 
 
B/8 RTI evaluering af sekretariatet 
 
Rådet orienterede sig i resultatet af den gennemførte evaluering af sekreta-
riatets arbejde med at betjene rådet. 
 
 
B/9 Eurostars bevilling for 2009 
 
Rådet noterede sig, hvorledes Eurostars bevillingen i 2009 vil blive fordelt 
mellem 8 projekter med dansk deltagelse. 
 
 
B/10 Bevillingsoversigt 
 
Rådet orienterede sig i bevillingsoversigten. 
 
 
B/11 Ændring af TI’s retningslinjer 
 
Rådet godkendte at Teknologisk Institut konsekvenstilretter vedtægterne. 
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Rådet anbefaler derudover, at Teknologisk Institut sætter en proces i gang for en 
mere tidssvarende opdatering af vedtægter. 
 
 
C Eventuelt 
 
Rådet udtrykte deres bekymring for den finansielle krises betydning for rådets 
programmer og virkemidler. Den finansielle krise kan fremover sætte en be-
grænsning for de initiativer, som rådet sætter i gang. 
 
 
 


